
 

Ministero dell’Istruzione 

I.C. “ALBERT SCHWEITZER” 

Via San Rocco,4 – 20054 Segrate (MI) 

Tel 02/2133053 - E mail : MIIC8BX008@istruzione.it 

cod. Scuola : MIIC8BX008  

 

Pubblicazione degli interpelli per il conferimento di incarichi di insegnamento a 

tempo determinato 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024 (d’ora innanzi, l’Ordinanza); 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 157048 del 09/07/2025 concernente Istruzioni e indicazioni 

operative in materia di supplenze al personale Docente, Educativo e A.T.A. (d’ora innanzi, 

la Circolare) e in particolare l’articolo 3.1; 

CONSIDERATO che in caso di esaurimento delle graduatorie di istituto, anche delle scuole viciniori, sono 

previste specifiche procedure di interpello finalizzate al reclutamento di docenti forniti 

dell’abilitazione – per i posti di sostegno, della relativa specializzazione per 

l’insegnamento agli alunni disabili – o, in subordine, del titolo di studio, da rendere 

pubbliche sul sito dell’istituzione scolastica tramite specifici avvisi; 

CONSIDERATO Che in seguito alla specifica procedura di interpello potrebbero rendersi ancora 

disponibili i posti, qualora nessuna istanza fosse presentata, 

DISPONE 

L’adozione della seguente procedura, da adottare dopo avere accertato l’esaurimento della graduatoria di 

istituto, anche nelle scuole viciniori. 

Art. 1 - Supplenze di durata non superiore a 10 giorni nella scuola dell’infanzia e primaria 
1. Per le supplenze di durata non superiore a 10 giorni nella scuola dell’infanzia e primaria, l’istituzione 

scolastica pubblicherà un interpello finalizzato all’individuazione dei docenti disponibili al conferimento 

di questa particolare tipologia di supplenza, senza l’indicazione della data d’inizio della supplenza, della 

durata dell’orario complessivo settimanale e della sede di servizio. 

Art. 2 – Altre tipologie di supplenza  
1. Per tutte le altre tipologie di supplenza, l’istituzione scolastica pubblicherà uno specifico interpello ogni 

qualvolta sia necessario conferire un incarico di supplenza.  

Come previsto dall’art. 13, comma 23 dell’Ordinanza, vengono interpellati: 

 Aspiranti minuti di abilitazione/specializzazione sul sostegno, 

 Aspiranti minuti di titoli di studio che danno accesso alla seconda fascia delle GPS; 

Non possono partecipare alla procedura coloro che sono già stati individuati quali destinatari di 

contratto a tempo determinato. 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO A.SCHWEITZER - C.F. 83510060151 C.M. MIIC8BX008 - AD8863A - ISTITUTO COMPRENSIVO SCHWEITZER - Segrate

Prot. 0004124/U del 11/09/2025

about:blank


Art. 3 – Attribuzione del punteggio 
1. Si attribuisce il punteggio ai soli titoli che danno accesso all’insegnamento per il quale si concorre. 

2. parità di titoli si attribuisce il punteggio, fino al massimo previsto, sulla base della tabella di valutazione 

dei titoli dell’ Ordinanza; 

3. Tutti i titoli che vengono indicati devono essere stati già conseguiti all’atto della presentazione 

dell’istanza 

Art. 4 – Assenza di candidati in possesso dei titoli previsti 

1. È possibile partecipare alla procedura di interpello anche se non in possesso dei titoli previsti dall’art. 

13, comma 23, dell’Ordinanza. 

2. Nel caso in cui nessuno dei partecipanti sia in possesso dei titoli previsti dall’art. 13 comma 23 

dell’Ordinanza,  il Dirigente scolastico, stante la necessità di conferire in tempi brevi la supplenza per 

garantire il regolare svolgimento delle attività didattiche,  si riserva di conferire la supplenza ad altri 

aspiranti che abbiano risposto all’interpello, purché: 

 Stiano conseguendo il titolo di accesso alla seconda fascia delle G.P.S.;  

 in subordine: possiedano titoli di servizio nella classe di concorso per la quale si concorre; 

 in subordine: possiedano un titolo di studio che non dà accesso alla seconda fascia delle G.P.S., ma 

sia comunque attinente all’incarico, sulla base di una valutazione degli esami sostenuti nel percorso 

di studi. 

Art. 5 – Presentazione delle domande e instaurazione del rapporto di lavoro 

1. Le istanze di partecipazione all’interpello devono essere presentate tramite l’apposita funzionalità resa 

disponibile sul sito internet dell’Istituto Comprensivo Albert Schweitzer, attraverso il banner presente 

nella homepage del sito.  

2. Le istanze vengono rese in autocertificazione e devono contenere tutte le dichiarazioni necessarie per 

consentire la verifica puntuale dei requisiti da parte dei dirigenti scolastici, compresi gli estremi del 

conseguimento del titolo di abilitazione e/o di specializzazione. Gli aspiranti indicheranno il possesso del 

corrispondente titolo, che sarà verificato dell’Istituzione scolastica all’atto della formalizzazione 

dell’incarico.  

3. i contratti a tempo determinato stipulati tramite interpello sono soggetti agli stessi vincoli e criteri 

previsti dall’Ordinanza MIUR n. 88/2024, che regola le supplenze ai docenti e al personale ATA, incluse 

le sanzioni previste dall’articolo 14 per la mancata accettazione o l’abbandono dell’incarico di 

supplenza. 

Il presente provvedimento annulla e sostituisce il Regolamento Prot. 0003869/U del 27 agosto 2025. 

Segrate, 11 settembre 2025  

Il Dirigente scolastico 

Alfredo Scaccianoce 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO A.SCHWEITZER - C.F. 83510060151 C.M. MIIC8BX008 - AD8863A - ISTITUTO COMPRENSIVO SCHWEITZER - Segrate

Prot. 0004124/U del 11/09/2025


		2025-09-11T15:13:14+0200
	Alfredo Scaccianoce




